UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA

                              Comissão de Graduação

Estrada Municipal do Campinho, s/n  - Campinho – Lorena -  SP – Fone: (12) 3159-5052 – e-mail: cg@eel.usp.br

COMUNICADO CG-EEL – 008/2021

ABERTURA DA XXIII SEMANA DE RECEPÇÃO AOS CALOUROS NA EEL-USP

Prezado Estudante,

A Comissão de Graduação aproveita a oportunidade para convidá-lo a participar das

atividades programadas para a abertura da XXIII Semana de Recepção aos Calouros, que será

realizada no dia 12 de abril de 2021 a partir das 17h30, lembrando que o evento será transmitido

pelo YouTube através do link: https://youtu.be/A-2o3DBmqNg.

Nesse dia às 18h45 teremos a Aula Magna e contaremos com a presença da Engenharia

Química Valéria Spechotto, atual Vice-Presidente de Cadeia de Suprimentos da Johnson&Johnson.

O tema abordado será: “A trajetória de um Engenheiro: da sala de aula para uma carreira de

sucesso”.

É um tema bastante atual, relevante e sua participação fará toda a diferença!

A programação completa da XXIII Semana de Recepção aos Calouros pode ser consultada em

https://site.eel.usp.br/calouros .

Atenciosamente,

A Comissão de Graduação
05 de abril de 2021

about:blank
https://youtu.be/A-2o3DBmqNg
https://site.eel.usp.br/calouros